— 1 —

物联电商字〔2020〕46号

关于召开“第十一届中国电子商务物流大会”

的通知

各有关单位：

我国电子商务正处于从超高速增长期进入相对稳定的发展阶

段。2020年上半年全国网上零售额 5.15万亿元，同比增长 7.3%，

其中实物商品网上零售额 4.35万亿元，同比增长 14.3%，占社零总

额比重 25.2%。同期，我国快递业务量累计完成 340.2亿件，同比

增长超 22%，电子商务为助力国民经济发展提供强大原动力。

2020年的新冠疫情爆发，全行业在履行社会责任，保障民生

和经济社会运行方面，成为一支不可或缺的力量。同时，受新冠疫

— 2 —

情影响，生鲜等品类的线上渗透速度加快；近场电商、直播电商、

社区团购等多种电商方式兴起，电商物流服务模式更加多元，传统

快递产业在激烈的市场竞争中，开始向全球化、差异化、数字化突

围。

鉴于此，中国物流与采购联合会决定于 2020年 9月 24日在上

海召开“第十一届中国电子商务物流大会”。本次会议将以“新动

能 新基建 新物种”为主题，关注以数字化、智能化为驱动力的电

商物流向电商供应链的转变；关注以 5G、区块链技术为代表的“新

基建”加速电商供应链的升级；为适应消费需求和市场格局的新变

化，电商物流企业与快递企业构建核心竞争壁垒，创新驱动可持续

发展。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中物联电子商务物流与快递分会

中物联同城即时物流分会

中物联航空物流分会

中物联物流装备专业委员会

— 3 —

二、时间、地点

报到时间：2020年 9月 23日

会议时间：2020年 9月 24日

会议地点：上海闵行宝龙艾美酒店

（地址：上海市闵行区漕宝路 3199号）

三、主要议题

1．后疫情时代行业格局演变与趋势分析；

2．5G、大数据中心、人工智能、工业互联网等“新基建”加

速物流产业数字化升级；

3．“新消费”和智慧零售催生电商物流新模式；

4．直播电商、近场电商重塑电商供应链新能力；

5．城市共同配送与“最后一公里”。

四、配套活动

1.2020中国同城即时物流行业峰会;

2.“电商快递+航空物流”座谈会；

3.即时配送（外卖）行业安全工作座谈会；

4.颁奖∶"2020中国电子商务物流与供应链优秀服务商"、"2020

中国电子商务物流与供应链优秀设备供应商"等。

— 4 —

五、参会人员

中物联电商物流与快递分会会员单位代表；中物联同城即时物

流分会会员单位代表；中物联航空物流分会会员代表；电子商务、

零售、物流、即时配送、快递、跨境电商、运输、仓储、园区、物

流装备等企业高管；相关政府机关、行业协会、交通、电子商务工

作牵头部门代表。

六、收费标准

非会员单位会议费为 2800元/人；会员单位会议费为 2000元/

人（费用包含会议、资料、餐费等）。交通费、住宿费由参会代表

自理。

七、会议联络

秘书处联系方式：010-83775656

联系人：李 胜（13691173204）

肖 潇（13810014005）

王婉芸（18612304577）

（有关会议筹备情况敬请关注中国物流与采购联合会官网）

2020年 5月 20日

中国物流与采购联合会 2020年 5月 20日印发

— 5 —

附件 1：
参 会 报 名 表

单位名称

联 系 人 电 话 邮箱

参

会

人

员

姓 名 性 别 职 务 手 机
入住时间

（日期上划√）

房型

750元/间(大床/标间)

23日（ ）、24日（ ） 大床（ ）标间（ ）

23日（ ）、24日（ ） 大床（ ）标间（ ）

参会费：非会员单位 2800/人，会员单位 2000/人 参会人数合计： 人， 费用合计人民币： 元

账户信息：

开户名称：北京中物快航企业管理有限公司 开 户 行：中信银行北京广安门支行 帐 号： 8110701012501893656

说明：1. 会议酒店：上海闵行宝龙艾美酒店（地址：上海市闵行区漕宝路 3199号，电话：021-53299999）

2. 请于 9月 16日前回传此表，以便会务组安排房间等事宜。

3. 联系人：王婉芸 18612304577 邮箱：wwywuliu @163.com